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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05017605

Page / Pagina:

1/5

Date/Dia: N@\ON\NOOW

Tubizs de Acero de México, SA.
Krm 4337 Carr. Mexico-Veracruz
Yia Xalapa

{91697 Veracrur, Ver Moaco
(%23 229 989 1100 tel

(02} 229 989 1120 fax

Customer / Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Cuslamet’s Oiden ¢ Cliente Orden - lem N Cuslomer 5 Acforence / Re‘erercia del chente Manufaclurer s Works Omger N ¢ Confirmacion de Venta
079387704

hanulacture Process! Procosc de fabicacian. Product Type: ! Tipo de producto. Surlace ! Superficie.

SEAMI.ESS HOT ROLLED LINE PIFPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stangard or Specificancr 7 Wo'mas o especficaciones.
API SL/ASTM Al106/ASME SAl106/ASTM AS3

Steel Grade ¢ Grado de acero.

B/X42 PSL1

BISELADO HORMAL

Ends / Fxiremos NORMAL BEVEL

Dimensions ¢ Dimarsiones
60.30 X 5.50 MM
2_3/8 X 0.218 INCH

Length / Longiud.
5.50 / 7.00 MTS
18.00 / 23.00 FT

Quantity 5 Canlidad.

70 Pes/pz

Memingl Weight /£ Peso Nominal
7.43 KG/H
5.02 LB/FT

TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION

TMm: Transverse Mini

{ Minimo Transversal

TMax: T

{ Maximo Trar

Min: Minimum f Minimo

Specimen cord tion Specimen dimensions Test ¥. 5 LTS Y.E
Condicion de ia mobeia Dimonsiones de la probea temp Uit § Udad Unit / Undad Elongalion
Heat 4° Sampic N[ Ls Type Size Tery FG/MM2 KRG/ MM2 UTs Alargamients
Colaca N | Muestia M- T (o] Tamana de
mm ensayo Hequired'Requernds Required / Hequerido Required J7 I 2 inches
Thiin: TMin: Mir = =
Thiax: Thax-
L kA LMin Max Qb
T LMax: LMax: %
35353 |463319|C/B Rec | L 19.56 x 5.60 TA 33.86 47.69 o.71 36.80
35353 J463320]C/B Rec | L 19.05 » 5.52 TA 37.02 30.31 G.74 37.80
35353 j463335]c/B Rec | L 19.9%0 » 5.52 TA 33.10 47 .43 0.70 37.20
35353 |J463350{C/B Rec| L 19.28 % 5.51 TA 33.62 48.55 0.69 34.20
64840 J458799]C/B Rec | L 19.%6 » 5.32 TA 36.02 50.19 0.72 40.60
Ls: L of the o Ion de la Ct8: Body ! Cuerpo RAJ: Upset / Recalque Rec: Stnip specimen f Rectangutar
CII: Rownd bar specimen f Ori: Qrientation / Oriermacion L: Long fL tudinal T: Transverse / Tranavergal
TA: Reom T J Temp A EUL; Extension Under Load Method UTS: Uth tensile gth f R iy Max: Maximum / Maximn
Obt: Obtained f Obtenido ¥.5.; Yield strength / Fluencia LMin: L Mini ! Mini Longitudinal LMax: Longitudi Maxi F M imo L
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina:

05017605 2/5
Date/Dia:  26/07/2005

Tubzos de Acero de Mexica, $A
Kr 4337 Carr. Mexico-Veracraz
Wia Xalapa

(1687) Veracrar, Vor Mexico
{52) 729 989 1100 tel

(521 7799891120 fax

{Customer / Clieme: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customar's Qroer F Cliemes Orden - ltam N Cusiomer's Actorence /. Relerencia del clienle Manutaclurer s Works Order N° / Confirmacién de Yenla
079387/04
IManufacture Process! Proceso oo labicacion. Praguct Type / Tipo de producto. Surface / Supnricie.
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHELD
LAMINATO EN CALTENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Standard or Specilicanon ¢ Normas o cspecificaciones.
API SL/ASTM Al106/ASME SA106/ASTM AS3

Steel Grade / Grado de acer

B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Ends / Farernes NORMAL BEVEL

phimensions ¢ Gimensiones.

60.30 X 5.50 MM

Length ¢ Longitud. Quantly |/ Cantidad. 70 Pce/pzZ Hominal Weight / Pese Nominal
5.50 f 7.00 MTS 7.43 EG/M

2_3/8 X 0.218 INCH 18.00 / 23.00 ¥T 5.02 LB/FT
HARDNESS TEST / ENSAYOS DE DUREZA |
Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External’ Cxtomna
Heal N* Sampie Unit Unidad. BHMN
Colada W™ | Murstra N le QReq b Heq. Max: .
Resul /Niesutado .
35353 463319 |C/B 123
35353 463320 Jc/B 127
35353 463335 |JC/B 130
35353 4463350 |csB 124
64840 [4587%9 |cC/B| 128
__rm_ r....n!.o: of the sample f Locallzackon de [a rmuvestra CB: mo& t neﬂ.u.o. ] RAU: Upset [ Recalque Req: Required ! Requerido _
Min: Mi 4 Minimo Max: !
TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYQOS TECNCOLOGICOS |
Heal N* Sample M* f atlening Test Beang Test
Cotada b | Mucstia M- L Ensayn da Curvado
35353 463319 GOOD/BUENO
35353 463320 GO0D/BUENO
35353 [463335 |GOOD/BUENQ .
35353 463350 GOOD/BUENO
64840 J4587959 GOOD/BUENO
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CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number/Numero

05017605

FPage / Fagina:

3/5

Date/Dia:  26/07/2005

Tubos ae Acero de Mexico, S0,
Km 4337 Carr. Mexica-Veracruz
Wia Xalapa

(91657 Verarrur, Vor Mexica
(521 229 989 1100 1el

(521 229 989 1128 fax

Customer { Cenie: PLESA ANAHUAC Y CIAS,

S.A. DE C.V.

Customer's Order / Clicnte Oroken - Item N

Customer's Rolerence /- Re‘erercia oel olete

Manulaclurer s Works Giger N/ Confirmacion ge Venta

079387/04

Manulaciore Process’ Pioceso de labicacion. Froduct Type / Tipo de producto. Surach ! Supericie.
SEAMILESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNTZADO

JStancarn or Specicalon ! Nomas O cspecilcacones.
APLI SL/ASTM Al06/ASME SAl06/ASTM AS3

Stecl Graoe ¢ Graoo de acerg

B/X42 PSL1

Ends f Extremos  NORMAL BEVEI

BISELADO HORMAL

Damensins £ Dimensionos
60.30 X 5.50 MM
2_3/8 X 0.218 INCH

Lenglh ¢ Longitud.
5.50 / 7.00 MTS
18.00 s 23.00 FT

Cuantity ¢ Cantidad 70 Pce/p=z

Heminal Weghl / Pesc Nominal
7.43 KG/M
5.02 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSICION QUIMICA.
C ition_ % J Composicion %
[} Mn Si cr | me | s P Ni v Cu al | sn | As | mo | Ti | Ca B N
X 100 X 1000 X 10000

Heat H Max v
Colada Min .
Sample N- [P Max
| Muestra N Min
36353 H 4 13 | 109 [ 24 2 1 J1.3[ 10 | 18 2 37 25 ) 3 1 E] 13 1 35

453319 P 13 | 106 | =27 2 2 1 11 | 17 2 33 28 3 2 1 5 10 1 40

453319 1 13 | 106 | z6 2 2 1 11 | 16 1 25 26 2 1 1 4 16 1 40

463320 P 13 | 106 | 26 2 2 1 12 | 16 1 31 27 2 1 1 4 18 1 40

453320 5 13 | 1oe | 27 2 2 1 11 | 17 F] a2 27 3 2 1 5 15 1 40

463335 P 13 | 106 | 27 2 2 1 10 | 17 1 33 27 3 1 1 4 15 1 40

463335 P 12 | 106 | 24 2 2 1 10 | 19 1 33 28 2 1 1 4 16 1 40

463350 P 12 | 106 | 25 4 2 1 14 | 22 1 50 30 4 3 1 i 17 1 EE}

463350 P 13 | 106 ] 25 3 2 1 18 | 20 2 k1] 30 3 2 1 4 1% 1 0
54840 H 13 ] 111 | 27 & 3 1 12 | 37 2 99 25 7 + 1 4 12 1 41

458798 P 13§ 111 | 27 [ 3 1 12 | 37 1 09 26 7 3 1 5 19 1 a5

454799 P 13 | 111 | 27 [ 3 1 12 | 36 1 94 26 [ 2 1 5 10 1 45

H: Heal { Colada

P: Product/ Producta

—
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- Tutos de Acera de Mexico, 5.4,
40 :m q -m Krmn 4337 Carr. Mexico-Veracruy
Via Xalapa
191697) Veracrug, Ver. México

152) 229989 1100 tei

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Numero Page / Pagna: [52] 229 989 1120 fax

05017605 4/5
bate/Dia:  26/07/2005

Cuswmer/ Chenle PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order { Clienta Crden - Item N* Customer's Relerence / Referercia ool clonte Manulaclurer s Works Order W° ¢ Confinnacion de Venla
079387/04

i ~ulastore 1Process Procesn o labescacme:, Product Type i Tipo de producto. Surace ! Superficie,

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNTZADO

Stancasd or Specificaiion | Nomas o especilicacnes. Steal Grade ! Gracd de aceo Ends / Exttemo:  INORMAL BEVEL

API BL/ASTM AlO6/ASME SA106/ASTM A%3 B/X42 PSL1 BISELADO HORMAL

imensinas f Dimensiones Length ¢ Lorgtud Chiantity / Cantidaa 70 Pcs \N-N Nominal Weght £ Peso Mominal

$0.30 X 5.50 MM 5.50 / 7.00 MTS 7.43 KG/HM

2_3/8 X 0.218 INCH 18.00 /7 23.00 FT 5.02 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARIA

FABRICADC POR SIDERCA .
FABRICACION DE ACERC: FUNDICIGN POR ARCC ELECTRICO Y COLADO CONTINUO - ACERG CALMADO AL ALUMINIC.

LA PRACTICA DE AFINC EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FIMAL DE UNA VARILLA DE SILICTURO DE CALCIO PARR OBTENER UNA FORMA GLOEULAR DE =
VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERIAL LIBRE DE COMTAMIMACIGN DE MERCURIGC.

L

FABRICACION DE TUS0O: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.

CONTROL VISUAL ¥ DIMENSIONAL: SATISFACTORIC.

CONTROL NO DESTRUCTIVO TUBC (C,.N.D. ) :SATISFACTORIO.

NO REPARADO POR SOLDADURA.

CERTIFICADO DE ACUERDO CON: EN 10204 3.1.B/%5 - ISO 10474 3.1.B/92.
EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.

EDICTON DE La NORMA : API 5L, 42°¢ Bdition 2000.

EDICION DE LA NORMA : ASTM AS3/02.

EDICION DE LA NORMA : ASTM A106/02a.

EDICION DE LA NORMA : ASME 5a 53/01 Addendum 2003.

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTC DE LAMINACION.

CONTROL MO DESTRUCTIVO: SATISFACTORIOC.

METODC DE INSPECCION: E.M.I. (FULL LENGTH} LONG., (EXT.} NOTCH 5% (INT.) NOTCH 12.5%.
PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADG MO LEVANTABLE.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*l00 = 3000 Pei {5 seg.)
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Tenaris

Tabos de Acero de Mexice, 5 A
K 433 7 Carr Mexico Veracruz

WVia Xalapa

191697) Veracruz, Ver. Maxico

1521 229989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Mumber/Numearo

Page / Pagina:

05017605 5/5

1521 229 985 1120 fax

Date/Dia:  26/07/2005

Customer ! Cliente. . PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custorers Ordar ! Chente Orden - lem N° Cuslomer 5 Referance ! Arelerencia dol clente Marudfacturer's Works Qroe N/ Confirmacién de Venta
Wl 079387/04

Marulacture Process! Proceso de fabicacion. Product 1ype ¢ Tipo de preducto. Surtace f Gupericie

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMIESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

fStandard or Specilication ! Nomas O espoecilcaciones
APY SL/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Etewl Grade ¢ Grado de acero.
B/X42 PSL1

Ends / Fxtiemcs. NOBMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensionaes
60.30 X 5.50 MM
2_3/8 X 0.218 INCH

Length £ Longild.
5.50 /7 7.00 MTsS
18.00 / 23.00 FT

Quantity / Cantidad. 70 Pes/p=

Hominal Weight / Fess Nominal
7.43 RG/M
5.02 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

TAMER BEF: 546979

INFORMACION SUPLEMENTARIA

Ouality System Cerilicg
N~ 110850

TAMSA QUALITY DEPARMENT SIGNATURE

This 45 bt cenity that the prodor s

This certificale is nol & declaniion of sge o ray A e used as a declacation of ongin,

Esta cerlificatda N0 85, M pUeta SE1 usarlo, COms Lng ecla racsdn oe sogen .

Tenaric 15 slamped. 0 Case e Gwnes of e oo el certilcale would release a copy of It ha must atest dg oontoamity 10 the ongiral one, s ag pon barsa 4 He sesponsabilig 100 amy onawts o; 96t allowsd 1se Ay

E=le documents certifica que we proa.arloe, des ias adui feern manulacturados. probados pio NSPEcosnadis Of 301w 00 Q0 1 enpecr i 1 roderenc o v sl s'ace ke

T 1y were manfaciured. sampled, testea, andfor nsoected m antoniance wilh e spree wahon referenced anc —eats the reauirements in all resgizs. This cadate = ssued by 8 contenzod systam and W is valio with slectrone signature e ihe vrginal centilwale ihe rade-mark gren colowred
arediue dalsciaton will be subj to the law
Esle e RMeE Anne i Siglgrna
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